



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA**

Rua José Gaspari, 69 - Centro - Marema  
CEP: 89860-000 CNPJ: 78.509.072/0001-56 Telefone: (49) 3354-0222  
E-mail: compras2@marema.sc.gov.br Site: http://www.marema.sc.gov.br

**DISPENSA DE LICITAÇÃO**  
**Nr.: 95/2024**

**Processo Adm.: 148/2024**

**Data do Processo: 13/11/2024**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 148/2024  
**b) Nr. Licitação:** 95/2024 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:** 13/11/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *DESPESA PREVENIENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA RECUPERAÇÃO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS JUNTO A PRAÇA MUNICIPAL DE MAREMA SC.*

**Participante: EJS INSTALACOES LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CABO PP FLEXÍVEL 500V 3X2,5MM	500,000	M	6,72	3.360,00
2	MINI DISJUNTOR 1 P CA20A	8,000	Unidad	12,50	100,00
3	MINI DISJUNTOR 1 P C50A	1,000	Unidad	14,00	14,00
4	TRILHO DIN 35	100,000	Unidad	0,25	25,00
5	QUADRO E COMANDO 40X40X20CM	1,000	Unidad	359,90	359,90
6	BARRAMENTO PENTE DE LIGAÇÃO MONOFÁSICO 63ª 12 PINOS	1,000	PC	18,99	18,99
7	CANALETA RANH ABERTO PVC 50X30	1,000	Unidad	45,59	45,59
8	FITA AUTOFUSÃO BORRACHA 5M X 1900	2,000	Unidad	15,06	30,12
9	CONTATOR NA VCA 32AAC3	1,000	Unidad	165,90	165,90
10	DUTO CORRUGADO 2" 50 MTS	100,000	M	6,00	600,00
11	ADAPTADOR PVC ½ CINZA	8,000	Unidad	1,50	12,00
12	ADAPTADOR PVC CINXA 1 INPOL	20,000	Unidad	2,20	44,00
13	CURVA PVC S/ROSCA CINZA 90°X20MMX1/2	20,000	Unidad	3,00	60,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>4.835,50</b>

**Total Geral: 4.835,50**

Marema, 13 de Novembro de 2024

.....

**Assinatura do Responsável**